(65) 3613 3682 / 36132716

           Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III

  78058-906  -  CUIABÁ  -  MATO GROSSO

                                             W W W . M T . G O V . B R

M A T O G R O S S O . E S T A D O  D E  T R A N S F O R M A Ç Ã O .

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DE GESTOR GOVERNAMENTAL,

PERITO OFICIAL CRIMINAL E TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL COMPLEMENTAR N. 71 AO EDITAL N. 006/2009 – SAD/MT, DE 27 DE JULHO DE 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em

cumprimento à Decisão Judicial proferida nos Autos de n. 4377-96.2012.811.0006, torna pública a

convocação do candidato subjudice para realização da Segunda Etapa do Concurso Público

para provimento do Cargo de Perito Oficial Criminal – Administração, Ciências Contábeis.

1. DA SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO

1.1 O candidato JEAN CARLOS DOMINGUES PAES, Inscrição n. 42653, RG: 11201959 SSP/MT, Data

de Nascimento: 11/09/1979, está convocado para participar da Segunda Etapa do Concurso Público

– Curso de Formação do Cargo de Perito Oficial Criminal - Administração, Ciências Contábeis.

1.2 O candidato convocado deverá observar as normas e procedimentos para a realização da Segunda

Etapa, constante no Edital Complementar n. 35, de 21 de julho de 2010.

1.3 A Segunda Etapa do Concurso Público de caráter eliminatório e classificatório será realizada na

Cidade de Cuiabá/MT a partir das 08 horas do dia 08 de Maio de 2017, com o término previsto

para as 18 horas do dia 24 de Junho de 2017.

1.4 O Curso de Formação será ministrado no complexo da Perícia Oficial e Identificação Técnica –

POLITEC, CEP: 78.058-743 - Cuiabá/MT, em período integral de segunda-feira à sexta-feira, com

possibilidade de ser ministrado nos finais de semana, feriados e em horário noturno.

1.5 No ato da matrícula a ser efetivada no dia 08 de maio de 2017, às 8 horas, será entregue o

regimento do curso de formação.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CURSO DE FORMAÇÃO

Nº Disciplina Carga Horária Data de realização

01  Introdução à Criminalística  2 h 08/05/2017

02 Coleta de Materiais de Informática 10h 08/05/2017 e 09/05/2017

03 Acidente de Tráfego 32h 09/05/2017 a 13/05/2017

04 Fotografia 4h 15/05/2017

05 Incêndio e Engenharia Legal 12h 16/05/2017 e 18/05/2017

                    (65) 3613 3682 / 36132716

           Centro Político Administrativo - Complexo Paiaguás Bloco III

  78058-906  -  CUIABÁ  -  MATO GROSSO

                                             W W W . M T . G O V . B R

M A T O G R O S S O . E S T A D O  D E  T R A N S F O R M A Ç Ã O .

06 Meio Ambiente 12h 17/05/2017 e 19/05/2017

07 Lógica indutiva e metodologia científica 4h 18/05/2017

08 Técnicas de amostragem 4h 19/05/2017

09 Identificação Veicular 8h 22/05/2017 e 23/05/2017

10 Laboratório Forense 42h 23/05/2017 a 27/05/2017

11 Noções de mecânica de Veículos 10h
24/05/2017, 19/06/2017 e

23/06/2017

12 Documentos  copia 16h
25/05/2017, 26/05/2017,

19/06/2017 e 23/06/2017

13 Crime contra o patrimônio 16h 29/05/2017 a 31/05/2017

14 Reprodução Simulada 4h 31/05/2017

15 Balística 16h 01/06/2017 e 02/06/2017

16 Medicina Legal 32h 05/06/2017 e 24/06/2017

17 Radiocomunicação 4h 06/06/2017

18 Local de crime contra a pessoa 36h 07/06/2017 a 16/06/2017

19 Legislação penal e processual penal 12h 14/06/2017 a 16/06/2017

20 Avaliações escritas 24h

15/05/2017, 22/05/2017,

29/05/2017, 05/06/2017,

12/06/2017 e 17/06/2017

21 PLANTÕES MULTIDISCIPLINARES 100

19/05/2017, 03/06/2017,

10/06/2017, 17/06/2017,

20/06/2017 e 22/06/2017

Cuiabá/MT, 02 de maio  de 2017.